
 

Pagina 1 di 4 

 

Prot. nr. 1968/VII.06                           Boves, 21 Aprile 2023 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
                Alla prof.ssa Dalmasso Cinzia 

 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione per incarico di Esperto “Animatori 
Digitali 2022 – 2024 – a.s. 2022-2023 e 2023-2024” a titolo   

oneroso - Progetto del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 
30 dicembre 2020, n.178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 

Agosto 2022, n. 222, Articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 - 

del PNRR – Codice Avviso/Decreto: M4C1L2.1-2022-941; Progetto 
“Animatore digitale: formazione del personale interno”, codice: 

M4C1L2.1-2022-941-P-7691.  
  

 

CUP: I64D22002240006 
 

CIG: ZDC3AE27DC 
 

     
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’avviso codice M4C1I2.1-2022-941; 

 
VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31 Ottobre 2022, 

emanato nell’ambito del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
Dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 Agosto 
2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli Animatori 

Digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica Digitale 
Integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente I del PNRR;  
 

VISTO  il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”, 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Vassallo” BOVES 

Via Don Cavallera, 14 – 12012 BOVES (CN) - tel.0171/391870 

Cod. Fiscale 80015660048 – Cod. meccanografico CNIC809009 – Cod. univoco UF6HRR 

 cnic809009@istruzione.it cnic809009@pec.istruzione.it    https://icvassalloboves.edu.it 

mailto:cnic809009@istruzione.it
mailto:cnee07200v.istruzione@pec.it


 

Pagina 2 di 4 

codice M4C1I2.1-2022-941-P-7691, inoltrato da questa Istituzione 
Scolastica in data 11 Novembre 2022; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’11 Agosto 2022 riportato in 

oggetto, il quale prevede che ciascuna Istituzione Scolastica sia 
beneficiaria di una somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 
2022/2023 e 2023/2024; 

 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 21.12.2022 di approvazione del 

PNRR - Missione 4 – Componente 1 - del PNRR – Codice 

Avviso/Decreto: M4C1L2.1-2022-941; Progetto “Animatore digitale: 

formazione del personale interno”, codice: M4C1L2.1-2022-941-P-

7691; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e 
selezionare personale esperto, eventualmente anche esterno 

all’istituzione scolastica, per l’attività di animazione e supporto 
all’istruzione digitale di personale docente; 

 

VISTO  l’Avviso pubblico di selezione interna per il reclutamento di n. 1 

esperto Animatore Digitale a titolo oneroso Prot.n. 1717/VI.01 del 5 

Aprile 2023 nell’ambito della realizzazione del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza – Missione 4 – Componente 1 – Linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” - Codice 

Avviso/Decreto: M4C1L2.1-2022-941; Progetto “Animatore digitale: 

formazione del personale interno”, codice: M4C1L2.1-2022-941-P-

7691. 

 

PRECISATO  che il fine pubblico da perseguire è contenuto nel Decreto del Ministro 

dell’Istruzione 11 Agosto 2022, n. 222, Articolo 4.  

 

CONSIDERATO  che mediante detto avviso si è inteso avviare una procedura di 

selezione interna, con la valutazione dei curriculum, per la selezione 

della seguente figura professionale: 

- n° 1 Esperto Animatore Digitale per l’attività di animazione e 

supporto all’istruzione digitale di personale a titolo oneroso; 

VISTA la candidatura della prof.ssa Cinzia DALMASSO pervenuta entro le ore 
14.00 del 14/04/2023 alla Dirigente Scolastica dell’Istituto unitamente 

all’apposito allegato “ALLEGATO 2”, regolarmente compilati - 
Candidatura accolta con prot. 1729/VII.2 del 6 Aprile 2023; 

 

 



 

Pagina 3 di 4 

 
 

 

CONSIDERATO che, come indicato nell’ avviso, l’incarico viene attribuito anche in 

presenza di una sola candidatura, purché pienamente rispondente alle 

esigenze progettuali; 

VERIFICATA  la rispondenza delle dichiarazioni prof.ssa Cinzia DALMASSO ai requisiti 

richiesti dall’avviso con valutazione dei titoli ed esperienze 

 

  
DECRETA 

 

in assegnazione provvisoria l’incarico a titolo oneroso di Esperto “Animatori digitali 2022 -
2024 – a.s. 2022-2023 e 2023-2024” alla prof.ssa Cinzia DALMASSO per il Progetto 

“Animatore digitale: formazione del personale interno”, codice: M4C1L2.1-2022-
941-P-7691.    
 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del 
presente decreto dopodichè il presente incarico si intende automaticamente 

definitivo. 
 
In allegato la griglia di valutazione dei titoli. 

 
 

 
      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                     Prof.ssa Olga BERTOLINO 
             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
                                                                                                                                     e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

  



 

Pagina 4 di 4 

GRIGLIA VALUTAZIONE ESPERTO INTERNO “ANIMATORI DIGITALI 2022 – 2024 – a.s. 2022-2023 e 2023-2024” –  
Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”, codice: M4C1L2.1-2022-941-P-7691  

CUP: I64D22002240006 
 

Criteri di selezione Punti 

CANDIDATO N. 1 
 

DALMASSO 
Cinzia 

CANDIDATO N. 2 CANDIDATO N. 3 CANDIDATO N. 4 CANDIDATO N. 5 

Diploma di laurea specifico in ambito tecnico-informatico 3 punti / 
   

 

 

Master/Corsi di perfezionamento e/o specializzazione annuali post-
lauream coerenti su tematiche inerenti la funzione richiesta 

 

3 punti per 
titolo (fino ad 
un max di 2) 

MAX 6 PUNTI 

/ 

   

 

 

Corsi di aggiornamento / formazione su tematiche inerenti le tecnologie 
e gli ambienti di apprendimento superiori alle 20 ore 

 

3 punti per 
titolo (fino ad 

un massimo di 
3) 

MAX 9 PUNTI 

6 

   

 

 

 

 

Certificazioni informatiche 

2 punti per 
titolo (fino ad 

un massimo di 
2) 

MAX 4 PUNTI 

 

2 

   

 

 

 

Incarico specifico di animatore digitale 

3 punti per 
incarico (fino 
ad un max di 

3) 

MAX 9 PUNTI 

3 

   

 

TOTALE 31 11     

 


		2023-04-22T06:46:14+0000
	BERTOLINO OLGA




